چنین رویکردی، بیش‌تر ناشی از در دسترس نبودن گنجینه سینمای ایران، کم‌بها دادن به صنف، مطلق کردن تاریخ سینما بدون نگاه به مجموعه‌های متفاوت، حمایت نکردن مستندسازان از فیلم‌ها و نظریات فیلم‌سازی خودشان هم بوده است. آیا همان‌طور که فیلم‌های مظفرالدین‌شاه و میرزا ابراهیم‌خان عکاسباشی متعلق به سال ۱۳۱۷ هجری قمری (۱۹۰۰ و ۱۹۰۱ میلادی) هشتاد سال بعد (یعنی ۱۳۶۱ و ۱۳۷۹) در کاخ گلستان پیدا شد و جشن گل در استاند بلژیک با تمام زیبایی‌اش جلوه کرد، دلچک‌های دربار پشت‌سر مظفرالدین‌شاه راه افتادند و مردمانی سواره و پیاده به دل رودخانه زدند) بحث و شوق و اکتشاف به‌وجود آورد، باید منتظر ماند تا روزی هم نوبت نشانه‌شناسی و کشف ارزش‌های پنهان مانده تمام گنجینه‌فیلم‌های معاصر فرا برسد؟